
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000036/2013, Aberta a todos
licitantes.

Às 17:01:32 horas, do dia 13 de Novembro de 2013, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Serviço de estenotipia..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Outro 61.939.120/0001-43 - STENO DO
BRASIL IMP. EXP. COM. ASS. LTDA

SimWagner Medici

Pequena 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

SimOTAVIO BRUNO MELO
FANTONI

Lote:

Descrição:

SERVIÇO DE ESTENOTIPIA

1

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Autoridade competente

Para:

61.939.120/0001-43 - STENO DO BRASIL IMP. EXP. COM. ASS. LTDA

Valor total do lote: R$ 304.000,00 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a
conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO ESPECIALIZADO EM ESTENOTIPIA

Nº do item no processo: 1

000020265 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 1 de 9



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 304.000,0000 Valor total: R$ 304.000,00

Propostas:

Fornecedor:

10.243.445/0001-56 - INFRA EXPERTS TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 310.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO ESPECIALIZADO EM ESTENOTIPIA

Nº do item no processo: 1

000020265 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 310.000,0000 R$ 310.000,00

Fornecedor:

61.939.120/0001-43 - STENO DO BRASIL IMP. EXP. COM. ASS. LTDA

Identificação do fornecedor: F000169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 310.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO ESPECIALIZADO EM ESTENOTIPIA

Nº do item no processo: 1

000020265 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 310.000,0000 R$ 310.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/11/2013 10:23:58 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 296.990,00

14/11/2013 10:23:07 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 296.999,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 2 de 9



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

14/11/2013 10:22:36 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 297.000,00

14/11/2013 10:22:12 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 297.500,00

14/11/2013 10:22:00 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 298.000,00

14/11/2013 10:21:42 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 299.000,00

14/11/2013 10:21:17 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 300.000,00

14/11/2013 10:20:26 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 306.000,00

14/11/2013 10:12:43 61.939.120/0001-43 - STENO DO
BRASIL IMP. EXP. COM. ASS.
LTDA

NãoR$ 305.000,00

14/11/2013 10:12:06 10.243.445/0001-56 - INFRA
EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP

NãoR$ 306.900,00

14/11/2013 10:11:05 61.939.120/0001-43 - STENO DO
BRASIL IMP. EXP. COM. ASS.
LTDA

NãoR$ 307.000,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

22/11/2013 14:12:16 A proposta do fornecedor 61.939.120/0001-43 - STENO DO BRASIL IMP. EXP.
COM. ASS. LTDA foi aceita, pelo valor total de R$ 304.000,00.

18/11/2013 14:21:24 A proposta do fornecedor 10.243.445/0001-56 - INFRA EXPERTS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante teve sua
amostra reprovada pelo setor solicitante (Superintendência dos Órgãos Colegiados 
SOC), conforme subitens 21.6 e 21.6.1 e TR página 34 do Edital. A SOC afirmou o
seguinte: Está finalizada a conferência da amostra de teste da estenotipia. Do teste:
As margens apresentadas estão em desconformidade com o solicitado no edital. Foi
solicitado margens superior e esquerda igual a 3 (três) cm e inferior e direita igual a
2,5 (dois e meio) cm. O apresentado foi margens superior inferior igual a 2,5 (dois e
meio) cm e margens direita e esquerda igual a 3 (três) cm. O arquivo de testes
(original) possui 8.001 palavras. Foram encontrados 691 erros de transcrição, o que
corresponde a uma taxa de erros de 8,63%, o que é superior à margem aceita no
teste descrito no edital. Esclarecemos que o quantitativo de erro apresentado na
amostra 8,63% (oito virgula sessenta e três por cento) está acima do permitido no
Edital (0,5% - meio por cento)..

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

22/11/2013 14:16:20 O fornecedor STENO DO BRASIL IMP. EXP. COM. ASS. LTDA foi habilitado, de
acordo com as exigências do edital.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 3 de 9



Data / hora Evento

22/11/2013 14:18:23 Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 10.243.445/0001-56 - INFRA EXPERTS
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP manifestou a intenção de interpor recurso
pelo seguinte motivo: Prezado Pregoeiro,

Manifestamos intenção de recurso, por motivo de equívoco na aprovação da amostra
apresentada pela empresa STENO DO BRASIL. Realizamos vista aos autos, e uma
revisão minuciosa da amostra enviada pela 2ª colocada, onde foi constatado o
apontamento de 93 erros, o que equivale a uma taxa de erro de 1,04%, o que é
superior à margem aceita no teste descrito no edital. Este quantitativo está acima do
permitido no edital (0,5 %), portanto, a proposta deve ser desclassificada. Acusamos
também desconformidade nos critérios de correção usados entre a nossa amostra e
da 2ª colocada,  dos quais pretendemos apresentar dentro do recurso.  E assim com
a finalidade de garantir o princípio da isonomia dentro do certame; Pede-se
indeferimento
.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

18/11/13 17:27
A sessão será suspensa para aguardar elaboração e posterior análise da
amostra. Retomaremos a sessão em 22/11/2013 às 14h.

22/11/2013 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

14/11/13 15:17
Suspenso para aguardar apresentação de amostra, até às 17h22min de
hoje (14/11) e sua análise pela Superintendência dos Órgãos Colegiados.

18/11/2013 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

14/11/13 11:51
Suspensa para aguardarmos a análise do Balanço Patrimonial e demais
documentos, além da proposta apresentada.

14/11/2013 13:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Data limite para interposição das razões de recurso:

Data limite para interposição das contra-razões de recurso:

27/11/2013

02/12/2013

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

22/11/2013 14:43:35 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, se permite, qual o Motivo dado para o
Recurso.

1

22/11/2013 14:41:22 Pregoeiro Aguardaremos os prazos recursais. Boa tarde a todos e
ótimo final de semana.

Todos

22/11/2013 14:31:13 Portal de
compras

Para o esse lote foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de
recurso do(s) fornecedor(es): INFRA EXPERTS
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP.

1

22/11/2013 14:27:19 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 22/11/2013, às 14:27. O
fornecedor "10.243.445/0001-56 - INFRA EXPERTS
TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP" manifestou
intenção de interpor recurso para o lote.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 4 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

22/11/2013 14:17:09 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 22/11/2013,
às 14:17.

1

22/11/2013 14:16:20 Portal de
compras

O fornecedor F000169, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

22/11/2013 14:12:16 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000169 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 305.000,00.

1

22/11/2013 14:07:40 Fornecedor
F000187

Boa tarde a todos!1

22/11/2013 14:06:44 Fornecedor
F000169

Boa tarde Sr. Pregoeiro.1

22/11/2013 14:06:17 Pregoeiro Srs. boa tarde!Todos

22/11/2013 14:05:56 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

18/11/2013 17:27:49 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A
sessão será suspensa para aguardar elaboração e
posterior análise da amostra. Retomaremos a sessão
em 22/11/2013 às 14h. ". O lote deve ser reativado dia
22/11/2013 às 14:00 h.

1

18/11/2013 17:27:23 Pregoeiro A sessão será suspensa para aguardar elaboração e
posterior análise da amostra. Retomaremos a sessão
em 22/11/2013 às 14h.

Todos

18/11/2013 17:22:40 Pregoeiro Estamos aguardando a elaboração da amostra até às
20h07min de hoje 18/11/2013.

Todos

18/11/2013 17:21:04 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, confirmo o recebimento do link. Obrigado1

18/11/2013 17:07:13 Pregoeiro http://www.mpmg.mp.br/conheca-o-mpmg/orgaos-
colegiados/conselho-superior-do-ministerio-publico/
Procurar o link Áudios - Teste para estenotipia - 2
Gravação em MP3 a 128 kbps  Arquivo: Teste-para-
estenotipia-.mp3 Tamanho: 56.265 kb Duração:
01:00:01

Todos

18/11/2013 17:07:07 Pregoeiro Segue link para obtenção do arquivo de áudio para
elaboração da AMOSTRA:

Todos

18/11/2013 16:16:08 Pregoeiro A sessão será suspensa para aguardarmos a análise do
Balanço Patrimonial e demais documentos, além da
proposta apresentada.

Todos

18/11/2013 16:15:38 Pregoeiro Lembramos que o licitante terá o prazo de 3 (três) horas
para apresentar a amostra, contado da confirmação de
recebimento do arquivo.

Todos

18/11/2013 16:15:28 Pregoeiro Tão logo o arquivo para elaboração da amostra seja
disponibilizado no site do MP, comunicaremos no chat e
pediremos a confirmação da retirada do arquivo pelo
F000169. Favor aguardarem no chat.

Todos

18/11/2013 16:15:04 Pregoeiro Aguardamos análise do Balanço Patrimonial e a
disponibilização do arquivo de áudio para transcrição,
que servirá de amostra, conforme previsto no Termo de
Referência (Anexo VI do Edital).

Todos

18/11/2013 15:02:00 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro. Informamos que conseguimos acessar o
site do Pregão e que estamos providenciando o envio
da documentação. Obrigado.

1

18/11/2013 14:52:21 Pregoeiro Aguardamos envio da proposta e documentação para
posterior análise.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 5 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

18/11/2013 14:51:57 Pregoeiro Informamos que o fornecedor F000169 enviou e-mail,
no qual informa dificuldades de conexão no chat
mensagem. Outrossim, afirmou no mesmo e-mail estar
providenciando proposta e documentação

Todos

18/11/2013 14:24:49 Pregoeiro Ao F000169: solicitamos enviar proposta e
documentação para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br.

Todos

18/11/2013 14:21:24 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000187 para esse lote foi
rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de
acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante teve
sua amostra reprovada pelo setor solicitante
(Superintendência dos Órgãos Colegiados  SOC),
conforme subitens 21.6 e 21.6.1 e TR página 34 do
Edital. A SOC afirmou o seguinte: Está finalizada a
conferência da amostra de teste da estenotipia. Do
teste: As margens apresentadas estão em
desconformidade com o solicitado no edital. Foi
solicitado margens superior e esquerda igual a 3 (três)
cm e inferior e direita igual a 2,5 (dois e meio) cm. O
apresentado foi margens superior inferior igual a 2,5
(dois e meio) cm e margens direita e esquerda igual a 3
(três) cm. O arquivo de testes (original) possui 8.001
palavras. Foram encontrados 691 erros de transcrição, o
que corresponde a uma taxa de erros de 8,63%, o que é
superior à margem aceita no teste descrito no edital.
Esclarecemos que o quantitativo de erro apresentado na
amostra 8,63% (oito virgula sessenta e três por cento)
está acima do permitido no Edital (0,5% - meio por
cento).".

1

18/11/2013 14:09:48 Fornecedor
F000187

Boa tarde!1

18/11/2013 14:08:32 Pregoeiro Srs. licitantes, boa tarde!Todos

18/11/2013 14:06:59 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

14/11/2013 15:17:49 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Suspenso para aguardar apresentação de amostra, até
às 17h22min de hoje (14/11) e sua análise pela
Superintendência dos Órgãos Colegiados. ". O lote deve
ser reativado dia 18/11/2013 às 14:00 h.

1

14/11/2013 15:15:37 Pregoeiro Agradecemos pela participação e paciência. Tenham
ótimo feriado e até segunda.

Todos

14/11/2013 15:15:07 Pregoeiro A sessão será retomada às 14h do dia 18/11/2013.Todos

14/11/2013 15:14:48 Pregoeiro Dessa forma, suspenderemos a sessão para aguardar o
recebimento da amostra (17h22min de hoje 14/11) e sua
análise.

Todos

14/11/2013 15:13:48 Pregoeiro Srs., conforme SOC, será necessário prazo até por volta
das 12h do dia 18/11/2013 para realizar a análise da
amostra que será apresentada.

Todos

14/11/2013 15:01:12 Pregoeiro Confirmo recebimento da proposta com as adequações
necessárias.

Todos

14/11/2013 14:57:40 Fornecedor
F000187

Sr. Pregoeiro, Conforme solicitado, a proposta foi
reencaminhada por e-mail. Obrigado.

1

14/11/2013 14:53:20 Pregoeiro Dessa forma, peço apenas que aguardem no chat até
que seja possível marcar data/horário para a retomada
da sessão. Obrigado.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 6 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

14/11/2013 14:52:36 Pregoeiro Estamos aguardando a elaboração da amostra até às
17h22min. Aguardamos, também, posicionamento da
Superintendência dos Órgãos Colegiados (SOC/PGJ)
quanto ao prazo necessário para análise da amostra
apresentada.

Todos

14/11/2013 14:48:52 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, devemos permanecer conectados até às
17:22 hs ?

1

14/11/2013 14:37:56 Fornecedor
F000187

Confirmo o recebimento do link da Amostra.
Encaminharemos até as 17:22.

1

14/11/2013 14:30:03 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, o tempo para a execução da AMOSTRA
foi aberto ?

1

14/11/2013 14:22:53 Pregoeiro Link: http://www.mpmg.mp.br/conheca-o-mpmg/orgaos-
colegiados/conselho-superior-do-ministerio-publico/
Procurar o link Áudios - Teste para estenotipia Gravação
em MP3 a 128 kbps / Arquivo: Teste-para-
estenotipia.mp3 / Tamanho: 56.274 kb /Duração:

Todos

14/11/2013 14:22:45 Pregoeiro Segue link para obtenção do arquivo de áudio para
elaboração da AMOSTRA:

Todos

14/11/2013 14:06:46 Fornecedor
F000187

Prezado pregoeiro, estamos verificando, aguarde alguns
minutos.

1

14/11/2013 14:05:43 Pregoeiro Ficou faltando em sua proposta alguns detalhes que
constam do modelo. Fineza verificar e reencaminhar o
documento.

Todos

14/11/2013 13:38:05 Pregoeiro Aguardamos a análise da proposta, pelo setor solicitante
(Superintendência dos Órgãos Colegiados - SOC/PGJ).

Todos

14/11/2013 13:34:55 Pregoeiro O Balanço Patrimonial da empresa Infra Experts foi
analisado pelo Assessor Contábil, servidor Paulo
Eurípedes Miranda (MAMP 2579), que opinou pela
habilitação.

Todos

14/11/2013 13:33:01 Pregoeiro Srs., boa tarde.Todos

14/11/2013 13:31:51 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

14/11/2013 11:51:54 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Suspensa para aguardarmos a análise do Balanço
Patrimonial e demais documentos, além da proposta
apresentada. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2013
às 13:30 h.

1

14/11/2013 11:50:43 Fornecedor
F000169

Sim, de acordo. Obrigado.1

14/11/2013 11:50:26 Pregoeiro Retornaremos às 13h30min.Todos

14/11/2013 11:50:10 Pregoeiro A sessão será suspensa para aguardarmos a análise do
Balanço Patrimonial e demais documentos, além da
proposta apresentada.

Todos

14/11/2013 11:49:16 Pregoeiro Confirmamos recebimento dos documentos.Todos

14/11/2013 11:46:15 Fornecedor
F000187

Prezado Pregoeiro, toda a documentação já foi
encaminhada para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br.
Favor confirmar o recebimento.

1

14/11/2013 11:45:39 Pregoeiro F000187: favor enviar o Contrato Social, com as
alterações (caso existam).

Todos

14/11/2013 11:03:05 Pregoeiro Lembramos que o licitante terá o prazo de 3 (três) horas
para apresentar a amostra, contado da confirmação de
recebimento do arquivo.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 7 de 9



Data / hora Remetente MensagemLote

14/11/2013 10:53:31 Pregoeiro Tão logo o arquivo para elaboração da amostra seja
disponibilizado no site do MP, comunicaremos no chat e
pediremos a confirmação da retirada do arquivo pelo
F000187. Favor aguardarem no chat.

Todos

14/11/2013 10:52:26 Pregoeiro Aguardamos análise do Balanço Patrimonial e a
disponibilização do arquivo de áudio para transcrição,
que servirá de amostra, conforme previsto no Termo de
Referência (Anexo VI do Edital).

Todos

14/11/2013 10:33:16 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, nosso CNPJ é 61.939.120/0001-43.
Telefone: (11) 3747-0100. Obrigado.

1

14/11/2013 10:31:50 Pregoeiro O F000169 também pode apresentar CNPJ e tel. de
contato. Justifica-se o pedido pelo fato de outros
processos encerrarem FRACASSADOS, pois no caso
de termos que suspender a sessão, não teremos como
contatar os licitantes remanescentes para a retomada
da sessão.

Todos

14/11/2013 10:30:37 Fornecedor
F000187

Já estamos providenciando a documentação.1

14/11/2013 10:30:08 Fornecedor
F000187

Nosso CNPJ é 10.243.445/0001-56.1

14/11/2013 10:28:55 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000187, favor informar CNPJ,
providenciar a proposta e documentação conforme o
edital e enviar para o e-mail: licitação@mpmg.mp.br.

Todos

14/11/2013 10:26:24 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

14/11/2013 10:21:23 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

14/11/2013 10:20:23 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

14/11/2013 10:08:38 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

14/11/2013 10:07:19 Fornecedor
F000169

Bom dia!1

14/11/2013 10:07:00 Fornecedor
F000187

Bom dia a todos!1

14/11/2013 10:04:11 Pregoeiro Srs., BOM DIA! Iniciamos a disputa, boa sorte a todos.Todos

13/11/2013 17:03:48 Pregoeiro Boa tarde Srs. Licitantes! O início da sessão de lances
ocorrerá no dia 14/11/2013 às 10:00 hs.

Todos

13/11/2013 17:03:16 Fornecedor
F000187

Sr. Pregoeiro, boa tarde!1

13/11/2013 17:01:32 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

13/11/2013 17:01:32 - M0001799 - EMERSON MORAIS DIAS

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 8 de 9



Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:27:19 horas, do dia 22 de Novembro de 2013,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

EMERSON MORAIS DIAS - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Juliana Silva Teixeira, Sebastião Nobre da Silva, Simone de Oliveira Capanema

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

05/12/2013 17:12 Página 9 de 9


